
 
 
Zápis (návrh) z jednání výboru SROBF konaného 21.11.2007 na Radioterapeutické klinice ve 
FN Královské Vinohrady  
 
přítomni (bez titulů): Petera, Odrážka, Kubeš, Horáková, Soumarová, Macháňová, Honová, 
Kubecová,  
 
omluveni (bez titulů): Judas, Šlampa, Berkovský, Feltl 
 

1. Schůzi zahájil předseda společnosti kontrolou zápisu z minulého zasedání výboru. 
2. Gratulace předsedovi společnosti k získání profesury 
3. prof. Petera referoval o zasedání 3. fóra onkologů v Brně 
prof. Žaloudík – potřeba podpoření chirurgické části onkol. terapie 
strukturovaná péče v radioterapii 
4. vytvořené kalkulační listy budou připomínkovány a poté předloženy pojišťovnám 
5. Verze Koncepce radiační onkologie z 11/07 bude přeposlána členům výboru ČOS 
a bude zveřejněna na www stránkách SROBF společnosti, připomínky k 7.12. 
6. Připomínky ke Koncepci radiační onkologie doc. Odrážka: 

a. výborem byly připomínky akceptovány a budou začleněny před zveřejněním 
Koncepce na www stránkách 

b. síť pracovišť bude rozdělena na pracoviště, které t.č. jsou adekvátně vybavena 
pro radikální radioterapii a která je potřeba dovybavit 

7. Jarní setkání radiačních onkologů v Boskovicích věnovaná standardům radiační 
onkologie, předběžný termín 16.-18.5.2008 

8. V rámci dnů radiační onkologie v Novém Jičíně (3.-4.10.) bude zařazen edukační 
seminář SROBF – evidence based cílových objemů prostata + urol. (MM, varle), další 
akce věnovaná těmto tématům v Hradci Králové – cílové objemy cervix, corpus, 
rektum 

9. prim. Kubecová – pozvánka na Kaňkův den 
10. dr. Hónová medializace radioterapie, první článek vypracuje dr. Hónová 
11. Seznam akcí pořádaných v roce 2008 pod záštitou  SROBF vypracuje prim. 

Soumarová, bude zařazeno do Zpravodaje 
12. Výbor podporuje systém regionálních konzultantů – ČLS JEP 
13. Hlášení nových členů společnosti přes sekretariát Kliniky radiační onkologie v Hradci 

Králové – pí Spačková 
14. Příští schůze bude 10.12. na Onkologické klinice VFN 
15. Do skupiny lékařů podílejících se na standardech ČUS bude nominován doc. Odrážka  

 
zapsala: dr. Soumarová     Jiří Petera 


